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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
impregnowania materjałów tkanych lub
dzianych nieobrębionych, który usuwa
strzępienie się brzegów podczas użycia,
prania, sterylizowania i t. d.

Sposób niniejszy nadaje się szczegól¬
nie do impregnowania ciętych materjałów
opatrunkowych każdego rodzaju, bandaży,
owijaków, taśm, nie wykluczając równo¬
cześnie zastosowania do bielizny, odzieży,
pasów i innych celów*

Aby zapobiec wystrzępieniu się takich
materjałów, stosowano dotychczas obrębia¬
nie lub specjalny sposób wykończania tka¬
nin. :

Obrębianie jednakowoż, pominąwszy

większe koszty, nie może być stosowane
naprzykład przy bandażach, onuczach i t
d,, gdyż takie brzegi wywierają niepożą¬
dany ucisk ciała, a stosowanie specjalnych
rodzajów tkania podnosi w sposób niepo¬
mierny koszty.

Wady te usuwa niniejszy wynalazek w
sposób bardzo prosty, polegający na tern,
że brzegi materjałów takich, bądźto pod¬
czas tkania, bądź też podczas krajania np.
na pasy, taśmy i t d., impregnuje się płyn-
nemi rozczynami środków, jak kolodjum,
celuloid, cellon, guma, żywica, tragant,
białko, kazeina, i t p. materjałami, oraz in¬
ne kleje roślinne, rybie lub zwierzęce, któ¬
re po zaschnięciu i utrwaleniu nie rozpu-



szczają się np. przy praniu w zimnej lub
gorącej wodzie, przy sterylizowaniu np.
parą lub gorącem powietrzem, przy goto¬
waniu i t- d.

W zastosowaniu np. do bandaży opa¬
trunkowych wystarczy impregnowanie roz-
czynem celuloidu ciętych brzegów szeroko¬
ści kilku milimetrów, które nabierają w
ten sposób większej spoistości, nie tracąc
elastyczności.

Przeprowadzone próby i doświadcze¬
nia wykazały, że bandaże takie nawet po
kilkunastokrotnem praniu, gotowaniu i ste¬
rylizowaniu nie strzępiły się zupełnie.

Stosowanie w ten sposób impregnowa¬
nych materjałów ważne jest specjalnie w
lecznictwie przy tamponowaniu ran, gdzie
po wyjęciu gazy w ranie nie pozostają
nitki.

Przytem impregnowanie rozczynami
przeważnie przezroczystemi nie zmienia
po zaschnięciu wcale wyglądu i barwy
tkaniny.

W zastosowaniu do materjałów, które
zwykle się obrębia, sposób ten daje bar¬
dzo znaczną oszczędność samego materja-
łu, zużytego na zakładkę, nici i przede-
wszystkiem pracy ręcznej.

Impregnowanie tym sposobem brzegów
stosować można do tkanin każdego rodza¬
ju, a więc płóciennych, wełnianych, baweł¬
nianych, jedwabnych, jutowych i tym po¬
dobnych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób impregnowania brzegów
tkanin, znamienny stosowaniem płynnych
rozczynów środków w rodzaju kolodjum,
celuloidu, cellonu, gumy, białka, kazeiny,
kleju i t. p. materjałów, które po zaschnię¬
ciu i utrwaleniu zapobiegają strzępieniu się
i nie rozpuszczają się w płynach, działa¬
jących na te tkaniny podczas użycia, pra¬
nia, gotowania, sterylizowania i t. d.

2. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że impregnowanie brzegów nastę¬
puje podczas tkania lub podczas krajania
materjałów.

Felicjan Ch oj ew i ń s k i.
Józef Sżwejcer.

Zastępca: Inż. Cą Raczyński,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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